2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

____20.07.2004__    ___158__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__20.07.2004____ № ____158____

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О реорганизации государственного учреждения здравоохранения «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики

В целях улучшения качества оказания медицинской помощи детям, больным туберкулезом, повышения эффективности использования медицинского оборудования и реабилитационных баз, оптимизации лечебно-диагностического процесса и снижения бюджетных затрат Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Реорганизовать государственное учреждение здравоохранения «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики в форме присоединения к нему государственного учреждения здравоохранения «Каршлыхский детский противотуберкулезный санаторий» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

2. Министерству здравоохранения Чувашской Республики:

осуществить совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики необходимые организационно-правовые действия, связанные с реорганизацией государственного учреждения здравоохранения «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством;

обеспечить финансирование государственного учреждения здравоохранения «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики за счет средств, предусмотренных на содержание государственных учреждений здравоохранения «Республиканский противотуберкулезный диспансер» и «Каршлыхский детский противотуберкулезный санаторий»;

после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности государственного учреждения здравоохранения «Каршлыхский детский противотуберкулезный санаторий» Министерства здравоохранения Чувашской Республики внести в Кабинет Министров Чувашской Республики предложение о внесении изменений в перечень республиканских государственных учреждений и унитарных предприятий, находящихся в ведении  Министерства здравоохранения Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 108 «Вопросы Министерства здравоохранения Чувашской Республики».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство здравоохранения Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

         Чувашской Республики - С.Гапликов